
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης  
τ.κ. 12243 Αιγάλεω 

Ημερομηνία: 28/09/2023  

Ηλ. Ταχυδρ.: jgiar@uniwa.gr Αρ. Πρωτ.: 86982  

Πληροφορίες: Ιωάννα Γιαρένη   

    

 
 
 
 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄): «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 

Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και Λοιπές 

Διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 16, του άρθρου 23 και του άρθρου 79. 

4. Τη με αρ. 46969/2023 διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια 
Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ 454/τ. ΥΟΔΔ/15-05-2023). 

5. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/τ. ΥΟΔΔ/07-09-2023) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής», σύμφωνα με την 
οποία ορίστηκε ο κ. Σταύρος Καμινάρης του Δημητρίου, Καθηγητής του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών 
ως Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας.  

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών  
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΣΧΕΤ.  ΚΟΙΝ.  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.28 13:02:44
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΡΡ846Μ9ΞΗ-ΝΞΦ



6. Τη με αριθμ. πρωτ. 80818/12-09-2023 Πράξη με θέμα «Συγκρότηση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α΄): «Ενίσχυση της 
Διαφάνειας με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των 
Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις και η Τροποποίηση Αυτού με το 
Άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254/21-11-2013, τ. Α΄)», όπως ισχύει 
σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄): «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες 
Διατάξεις». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 135557/Ζ1/01-11-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την «Εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 
4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις». 

10. Τη με αρ. πρωτ. 124685/22-12-2022 (ΑΔΑ: 66ΥΚ46Μ9ΞΗ-Θ9Ξ) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

11. Τη με αρ. 11/15-09-2023 (θέμα 5ο) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

12. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για την ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιδρύματος. 

13. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού  ή του Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής ως ακολούθως: 
 

1. Σταύρος Καμινάρης του Δημητρίου, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών και Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος, ως Πρόεδρος 

2.  Γρηγόριος Καλτσάς, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος, ως μέλος           

3. Βασιλική Κεφαλά, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Ιδρύματος, ως μέλος 

4. Ηλίας Κόρκας, Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου Αμπέλου και  Ποτών της 
Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Ιδρύματος, ως μέλος 

ΑΔΑ: 6ΡΡ846Μ9ΞΗ-ΝΞΦ



5. Γεώργιος Κουλιεράκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών  
Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Ιδρύματος, ως μέλος 

6. Νικόλαος Συκιανάκης, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Ιδρύματος, ως μέλος 

7. Γεώργιος Φακορέλλης, Καθηγητής του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Ιδρύματος, ως 
μέλος και 
8. Νεκτάριος Σταυρόπουλος, εκπρόσωπος του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ως μέλος. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής ο ρ ί ζ ε τ α ι  η κα Ζωή Ματθαίου, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Μεταπτυχιακών - Διδακτορικών - Μεταδιδακτόρων της Διεύθυνσης Σπουδών του 
Ιδρύματος. 
 

Η  θ η τ ε ί α  των μελών της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής ορίζεται έως 31/08/2024. 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 

3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 

4. Αναφερόμενοι 
 

ΑΔΑ: 6ΡΡ846Μ9ΞΗ-ΝΞΦ


